
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 554
27 Σεπτεμβρίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.932,38 
τ.μ. στην θέση «Βελανιδιές» περιοχής ΤΚ Κλειδι−
ού ΔΕ Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας. ............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.153,02 
τ.μ. στην θέση «Καράμσα» περιοχής Ακοντίου Δή−
μου Λιβαδειάς. .................................................................................. 2

Εν μέρει ανάκληση της «2079/3−11−97 Απόφαση Κή−
ρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ................................................................................. 3

Εν μέρει ανάκληση της «2079/3−11−97 Απόφαση Κή−
ρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2360/171419 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.932,38 τ.μ. 

στην θέση «Βελανιδιές» περιοχής ΤΚ Κλειδιού ΔΕ Οι−
νοφύτων Δήμου Τανάγρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 231/2010 τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β)182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/2011 τ. Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ

7. Την αριθ. 3166/170456/28.8.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση της 
από την πυρκαγιά της 31ης/3/2012 δασικό χαρακτήρα (χα−
λέπιο πεύκη και πουρνάρια), και ως εκ τούτου, επιβάλλε−
ται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 2.932,38 τ.μ. στην 
θέση «Βελανιδιές» περιοχής ΤΚ Κλειδιού ΔΕ Οινοφύτων 
Δήμου Τανάγρας με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−
7−8−9−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (8−9).
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο (1−5).
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (9−1).
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (5−8).
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

4849



4850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4851

      Αριθμ. 2341/170110 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.153,02 τ.μ. 

στην θέση «Καράμσα» περιοχής Ακοντίου Δήμου Λι−
βαδειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ 231/2010 τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας, των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3, β) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 εδ. δ’, όπως τρο−
ποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 
Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 
(ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β)182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ. Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την αριθ. 2632/159832/20.8.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση 
της από την πυρκαγιά της 18ης/6/2012 δασικό χαρα−

κτήρα και, ως εκ τούτου, επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 4.153,02 τ.μ. στην 
θέση «Καράμσα» περιοχής Ακοντίου Δήμου Λιβαδειάς με 
σκοπό αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του για άλλο προορι−
σμό και αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−
6−7−1), όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δρόμο.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 12 Σεπτεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



4852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4853

      Αριθμ. 1514 (3)
Εν μέρει ανάκληση της «2079/3−11−97 Απόφαση

Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας, όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την «2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
965 στρεμμάτων στη θέση Βουνό Ζαμπάτι, Κοινότητα 
Βολιμών.

10. Την αριθμ. 685/19−3−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 3633.61

11. Την αριθμ. 2/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν.998/79), η οποία απο−
φάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 
«2079/3−11−1997 Απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όσο αφορά 
την έκταση εμβαδού 3633.61 στη θέση «Ζαμπάτι» ΤΚ 
Αναφωνήτριας.

12. Την αριθμ. 1513/25−6−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δα−
σών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου με την οποία προτείνει την εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. «2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για 
έκταση εμβαδού 3633.61, αποφασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−97 Από−
φαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 3633.61. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Ζαμπάτι» ΤΚ 
Αναφωνήτριας Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3... 17, 1 και εμφανίζε−
ται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6164/4 
κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: μικτή έκταση
Νότια: μικτή έκταση
Ανατολικά: μικτή έκταση
Δυτικά: δάσος
Κατά τα λοιπά, η «2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4855

    Αριθμ. 1478 (4)
Εν μέρει ανάκληση της «2079/3−11−97 Απόφαση

Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, παρ. 4 του Ν. 998/1979 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας, όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το 
άρθρο 36 παρ.3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/
7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

9. Την «2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν, με 
την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
965 στρεμμάτων στη θέση Βουνό Ζαμπάτι, Κοινότητα 
Βολιμών.

10. Την αριθμ. 684/19−3−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέρει 
ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» 
Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 965.00 τμ

11. Την αριθμ. 2/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν.998/79), η οποία απο−
φάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 
«2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν., όσο αφορά 
την έκταση εμβαδού 965.00 τμ στη θέση «Καρακολό−
μπες» ΤΚ Αναφωνήτριας.

12. Την αριθμ. 1477/2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. 
Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με 
την οποία προτείνει την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 
«2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν., για έκταση 
εμβαδού 965.00 τμ., αποφασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. «2079/3−11−97 Από−
φαση Κήρυξης» Γ.Γ.Π.Ι.Ν. για έκταση εμβαδού 965.00 τμ. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Καρακολόμπες» 
ΤΚ Αναφωνήτριας Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, 
όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3,4,1 και εμφα−
νίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 
6164/3 κλίμακας 1:2500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: μικτή
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: μικτή έκταση
Δυτικά: μικτή έκταση
Κατά τα λοιπά, η «2079/3−11−97 Απόφαση Κήρυξης» 

Γ.Γ.Π.Ι.Ν. ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 7 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



4856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005542709120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-10-05T08:46:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




